
pag. 1 di 2 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA NEGOZIALE 
SETTORE ACQUISTO SERVIZI 
Via Balbi 5 - 16126 Genova 

010/209.51582-51835-9267-51837 
acquisto.servizi@unige.it  

areanegoziale@pec.unige.it 
 

        
 

AVVISO DI AVVIO PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DELLA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020, N. 120, PER 
LA FORNITURA DI UN OSCILLOSCOPIO DI ALTA GAMMA CON LARGA BANDA PASSANTE PER ACQUISIZIONE DI SEGNALI 
ANALOGICI E DIGITALI VELOCI E DI UN ANALIZZATORE D’IMPEDENZA PER CARATTERIZZAZIONE RETI, FILTRI E LINEE DI 
TRASMISSIONE NEL DOMINIO DEL TEMPO E DELLA FREQUENZA - DIPARTIMENTO DI FISICA (DIFI) CIG: 8621613C1C CUP: 
D31I18000720001 - D34G20000070005– CPV PRINCIPALE: 38342000-4 Oscilloscopi. 
 

IL DIRIGENTE 
 

RENDE NOTO 
 

che l’Università degli Studi di Genova intende procedere, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della legge 11 settembre 
2020, n. 120, all’acquisizione della fornitura di un oscilloscopio di alta gamma con larga banda passante per acquisizione di 
segnali analogici e digitali veloci e di un analizzatore d’impedenza per caratterizzazione reti, filtri e linee di trasmissione nel 
dominio del tempo e della frequenza, - Dipartimento di Fisica (DIFI) CIG: 8621613c1c CUP: D31I18000720001 - 
D34G20000070005– CPV principale: 38342000-4 Oscilloscopi 
 
1. Riferimenti Ente Appaltante 
Università degli Studi di Genova – Area Negoziale – Via Balbi, 5, 16126 GENOVA - pec: areanegoziale@pec.unige.it; indirizzo 
internet: https://unige.it/it/ 
 
2. Oggetto della fornitura 
L’appalto ha ad oggetto l’acquisto della fornitura di un oscilloscopio di alta gamma con larga banda passante per 
acquisizione di segnali analogici e digitali veloci e di un analizzatore d’impedenza per caratterizzazione reti, filtri e linee di 
trasmissione nel dominio del tempo e della frequenza - Dipartimento di Fisica (DIFI). 
 
3. Importo della fornitura 
L’importo stimato per la fornitura è pari ad € 90.000,00 IVA esclusa. 
 
4. Luogo di consegna della fornitura 
La fornitura dovrà essere consegnata presso il DIFILAB in Via Dodecaneso, 33, 16100 Genova. 
 
5. Scelta dell’operatore economico. 
La scelta dell’operatore economico sarà effettuata ai sensi dell’1, comma 2, lett. b) della legge 11 settembre 2020, n. 120 
mediante procedura negoziata, tramite Richiesta di Offerta (RdO) MEPA aperta a tutti i fornitori iscritti al bando “BENI/ 
RICERCA, RILEVAZIONE SCIENTIFICA E DIAGNOSTICA”. 
 
6. Criterio di aggiudicazione 
La procedura verrà aggiudicata mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (OEV), ai sensi dell’art. 36 
comma 9 bis del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50. 
 

mailto:acquisto.servizi@unige.it
https://unige.it/it/


pag. 2 di 2 

7. R.U.P. 
Il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Valeria Betti, Categoria D - Area amministrativa-gestionale – 
Responsabile amministrativo, recapito tel: +390103536370- email: betti@fisica.unige.it. 
 
Il presente AVVISO viene pubblicato, al fine di dare evidenza dell’avvio della procedura negoziata per l’affidamento 
dell’appalto in oggetto, per sette giorni sul sito internet dell’Università di Genova “Amministrazione Trasparente” - “Bandi 
Gara e Contratti”. 
 
 
 IL DIRIGENTE 
  Dott.ssa Roberta Cicerone 
 Firmato digitalmente 
 

mailto:betti@fisica.unige.it

	UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA

